
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

м//г. n.

Об организации антимонопольного 
комплаенса в управлении культуры 
Белгородской области

Во исполнение постановления Губернатора Белгородской области 
от 26 февраля 2019 года № 8 «Об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности органов исполнительной власти Белгородской области» в связи с 
организационно - штатными изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу приказ управления культуры области 
от 29 марта 2019 года № 111 «Об организации антимонопольного комплаенса в 
управлении культуры Белгородской области».

2. Назначить начальника отдела поддержки и развития проектной 
деятельности и правового обеспечения управления культуры области 
(Любченко Т.С.) ответственным за:

- функционирование антимонопольного комплаенса в управлении 
культуры Белгородской области;

- подготовку и ежегодное предоставление в департамент экономического 
развития Белгородской области доклада об антимонопольном комплаенсе 
управления культуры Белгородской области;

- размещение в разделе «Антимонопольный комплаенс» на официальном 
сайте управления культуры Белгородской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» доклада об антимонопольном 
комплаенсе.

3. Внести изменения в положение о коллегии управления культуры 
Белгородской области, утверждённое приказом управления культуры



Белгородской области от 09 августа 2019 № 309, дополнив пункт 2.1.8 
названного положения подпунктами следующего содержания:

«2.1.8.1 рассмотрение и оценка плана мероприятий по снижению 
компл аенс-рисков;

2.1.8.2 рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном 
комлаенсе.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
департамента внутренней и 

кадровой политики области -  
начальник управления культуры 

области К.С. Курганский


